МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «11» декабря  2014
№  102
с. Новорождественское
О внесении изменений и дополнений  в постановление

Администрации Новорождественского сельского

поселения от 01.07.2012г. №  69
«Об утверждении Административного

регламента осуществления Администрацией

Новорождественского сельского поселения
муниципальной услуги «Согласование переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения»
                В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в связи с внесением изменений в Законы Томской области, ввиду противоречия с законодательством, на основании  протеста Прокуратуры Томского района от 05.11.2014 №  2-645 в-14
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в постановление Администрации Новорождественского сельского  поселения от 01.07.2012г. № 69 «Об утверждении Административного регламента осуществления Администрацией Новорождественского сельского поселения

муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», согласно приложению

2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента официального опубликования (обнародования)  в Информационном бюллетени Новорождественского сельского поселения и подлежит размещению на сайте  в сети Интернет  http://www.novorsp.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. Главы Новорождественского сельского поселения

    Г.В. Иванова
Кинева

8(3822)946-519

                                        Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                     Новорождественского сельского поселения

                                                                               от 11 декабря   2014  года №  102
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
«Согласование переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения»

       1) пункт 1.2.  главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.  Круг заявителей:

В соответствии с п.2 ст.4 Жилищного Кодекса РФ участниками жилищных отношений являются граждане (физические лица), юридические лица.

 От имени граждан могут действовать представители в силу закона.

От имени юридических лиц заявление и документы, необходимые на предоставление муниципальной  услуги могут подавать лица, действующие в соответствии с законом.  В предусмотренных законом случаях от имени юридического лица могут действовать его участники».
         2) пункт 2.5.3.  главы 2 исключить;

         3) пункт  2.7.2.  главы 2  изложить в следующей редакции:

   « 2.7.2. К заявлению о согласовании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения прилагаются следующие документы:

правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

Заявитель вправе предоставить перечисленные документы по собственному желанию.»
        4)  пункт 2.7.3. главы 2  изложить в следующей редакции:

« 2.7.3. Не допускается требовать иные документы для предоставления услуги, за исключением документов, указанных в пункте 2.7.2. настоящего административного регламента.»

        5) пункт  2.7.5.  главы 2 изложить в следующей редакции:
«2.7.5. Заявление о согласовании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения в Администрацию сельского поселения могут направлять:

от имени физических лиц - представители в силу закона;

от имени юридических лиц - лица, действующие в соответствии с законом, иными правовыми актами и учредительными документами без доверенности.  В предусмотренных законом случаях от имени юридического лица могут действовать его участники;»

          6) пункт  2.7.6. главы  2  исключить;
        7)  пункт  2.10. главы  2  исключить;
        8) пункт  3.4.  главы  3  исключить;
         9)  пункт  3.7.3. главы 3  изложить в следующей редакции

«3.7.3. Продление установленных сроков проведения ремонтно-строительных работ осуществляется на основании заявления заявителя в предусмотренный пунктом 2.5.6 административного регламента срок.».
         10) пункт  3.8.4. главы 3  изложить в следующей редакции
« 3.8.4. К заявлению об окончании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения прилагаются следующие документы:

правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

Заявитель вправе предоставить перечисленные документы по собственному желанию.»